ilişkileri hakkındadır.

Nüshaları:

1- Meşhed, Astân-i Kuds Kütüphanesi, No: 12243, İstinsah tarihi:1306/1889.

2- Tahran, Melik Kütüphanesi, No: 494, istinsah tarihi:1303/1886.

3- Tahran, Melik Kütüphanesi, No: 833, istinsah tarihi: 1279/1862.

4- Tahran, Melik Kütüphanesi No: 1648, istinsah tarihi: 1259/1843.

5- Tahran, Melik Kütüphanesi No: 6193, istinsah tarihi: 1279/1862.

6- Tahran Milli Kütüphanesi, No: 2148, istinsah tarihi: 1279/1862.

7- Tahran Milli Kütüphane No: 2307, istinsah tarihi: 1282/1865.

8- Tahran Milli Kütüphane No: 2712, istinsah tarihi: 1282/1865.

9- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 4854, istinsah tarihi:1046/1636.

10- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 3455, istinsah tarihi: :1063 – 1141 / 1652 – 1728

arası

11- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 1660.

12- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 2242, Bu nüshada kanun, ney, keman, tambur,

musikâr gibi sazların resimleri de yer almaktadır. 82b-83a.

13- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 9434, istinsah tarihi: 14./19. yy

14- Tahran Sipehsâlar Medresesi, No: 698, istinsah tarihi: 1295/1879.

15- Tahran Sipehsâlar Medresesi, No: 2869, istinsah tarihi: 1279/1862.

16- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi; No: 199.

17- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi; No: 5869, istinsah tarihi:1314/1898.

18- Kum Mer'âşi Kütüphanesi No: 11507, istinsah tarihi: 1079/1668.

(2)

Eser Adı: Durûb-u Mûsikî

Yazarı: Kantemiroğlu

Dili: Farsça ve Türkçe

Farsça kısımları sonradan nüshaya eklenmiş olduğunu yazının türünden ve

yazma eserin özelliklerinden tahmin etmekteyiz. Söz konusu bu nüshadaki Türkçe

eserde çeşitli bestekârların eserleri bulunmaktadır.

darpları 9- Makamlar ile dört mevsim ilişkisi 10- Usullerin çalınması 11- Hâce

Abdulkadir'in Külliyatı 12- Şedlerin açıklanması 13- Gece gündüze uygun olan

makamlar hakkında 14- Davul âdâbı 15- Bestelerden oluşmaktadır.

Nüshaları:

21- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 1652, istinsah tarihi: 1315/1897.

22- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 4716, istinsah tarihi: 1230/1815.

23- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 2211, istinsah tarihi: 1305/1887.

24- Tahran, Gülşen İbrahimi özel koleksiyonu, istinsah tarihi: 1127/1715.

25- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 8499, istinsah tarihi: 1100 / 1688

(5)

Eser Adı: Timur’dan, Sultan Üveys’ten, Sultan Ahmet’ten Abdülkâdir

Merâgî’ye Yazılan Mektuplar.

Dili: Farsça

Mahmûd Âmulî (ö.753/1352)

Dili: Farsça

Ansiklopedik bir eser olarak yazılan bu eserde neredeyse dönemin tüm ilimleri

zikredilmektedir. Eserin mûsikî kısmında ise dört bölüm yer almaktadır.

Nüshaları:

28- Ȃsitȃn-ı Kuds-i Razavȋ No: 4417.

29- Ȃsitȃn-ı Kuds-i Razavȋ No: 5013, istinsah tarihi: 1096/1685

30- Ȃsitȃn-ı Kuds-i Razavȋ No: 5015, istinsah tarihi: 1055/1645

31- Ȃsitȃn-ı Kuds-i Razavȋ No: 6347, istinsah tarihi: 1293/1876

32- Ȃsitȃn-ı Kuds-i Razavȋ No: 10546, istinsah tarihi: 1105/1694

33- Tahran Milli Kütüphane No: 255, istinsah tarihi:1032/1623

34- Tahran Milli Kütüphane No: 1585, istinsah tarihi: 11. / 17. yy

35- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 785.

36- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 2197, istinsah tarihi: 1010 / 1601

37- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 5220, istinsah tarihi: 809/1407

38- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 5241, istinsah tarihi: 1183/1769

39- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 5599, istinsah tarihi: 1055/1645

40- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 5924, istinsah tarihi: 889/1484

41- Tahran Meclis Kütüphanesi No: 278, istinsah tarihi: 1283/1866

42- Tahran Üniversitesi Merkez Kütüphanesi No: 7773, istinsah tarihi: 12.yy/18.yy

(7)

Eser Adı: Şâhid-i Sâdık

Yazarı: Muhammed Sâdık Isfahânî (ö.1062/1651)

Dili: Farsça

Ansiklopedi mahiyetinde olup çeşitli konuları içermektedir. 37 yaşındayken 1644

Tasniflerin türleri 12. Nağmelerin nefiste yaptığı etki anlatılmakta olup eser hâtimede

anlatılan makamların uygulamasına uygun zamanlarla son bulur.

Nüshalar:

59- Tahran, Meclis Kütüphanesi, No: 2739, istinsah tarihi: 11./17.yy.

60- Tahran,Sipehsalar Kütüphanesi,No: 2931, istinsah tarihi: 1101/1689.

Bu eser geleneksel ve ahlaki bir kitap olarak Sultan Süleyman Safevi (öl: 1693)'ye

sunulmuştur. Eserin bir bölümüyse mûsikîye ayrılmıştır. Bu bölüm mûsikînin temel

terimleri, uygulamanın âdâbı, i'kalar ve usulleri içermektedir.

Nüshalar:

64- Tahran, Melik Kütüphanesi, No: 162, istinsah tarihi: 1223/1808.

65- Tahran, Milli Kütüphane, No: 54, istinsah tarihi: 12./18.yy.

66- Tahran, Milli Kütüphane, No: 2352, istinsah tarihi: 12./18.yy.

67- Tahran, Meclis Kütüphanesi, No: 575, istinsah tarihi: Şaban 1113/1701.

68- Tahran, Üniversitesi Kütüphanesi, No: 1450, istinsah tarihi: 11./17.yy.

69- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 2585, istinsah tarihi: 1279./1862.

75- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 5105, istinsah tarihi: 1166 / 1752

76- Tahran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Kütüphanesi, No:554, istinsah tarihi: 14.

/ 19.yy

77- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 2819

78- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 3862, istinsah tarihi: 14. / 19.yy

(20)

Sâkinâme

Yazarı: Fuzûlî-i Bağdâdî Muhammed b. Süleyman el-Bağdâdî (ö.963&1556)

Risâle der Mûsıkî

Yazarı:Nûrüddîn Abdurrahmân b. Nizâmiddîn Ahmed b. Muhammed el-Câmî

ö.898/1492.

Dili: Farsça

Klasik mûsikî çerçevesinde kaleme alınan eser mûsikî ilmine dair temel bilgilerei

ihtiva etmektedir.

Nüshalar:

88- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 4795, istinsah tarihi: 895 / 1489

89- Tahran Melik Kütüphanesi, No: 5997, istinsah tarihi: 10. / 16.yy

90- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 8253, istinsah tarihi: 909/1504.

(24)

Risâle-i Mûsikî

Yazarı:Hace Abdurrahman b. Seyfüddin Gaznevî (15.yy)

Dili: Farsça

Bu kitapta 12 makam, 24 şube ve 6 âvâze nazım ve nesir şeklinde anlatılmaktadır.

Nüshalar:

91- Meşhet Goherşad Câmi Kütüphanesi, No:456, istinsah tarihi:1321/1903

92- Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, No: 3806, istinsah tarihi: 1300/1882

(25)

Mektup

Yazarı:Nizameddin Ahmed b. Ali b. Hasan Gîlânî (11. / 17.yy)

Dili: Farsça

Bir çok konuda eseri olan Gîlânî ansiklopedi mahiyetinde olan Şecer-i Dâniş

kitabında yer verdiği mûsikî risâlesi dışında Münşaat’ında mûsikî ile ilgili dört mektubu

bulunmaktadır, bu mektuplar şu şekildedir: